关于举办第六期“优秀会员企业家成长计划”

培训班的通知

各市、州工商联、省联直属商（协）会：

根据“优秀会员企业家成长计划”安排，拟于2013年03月23日举办第六期培训班。现将有关事项通知如下：

一、课程内容及时间

1、课程内容：企业战略诊断与创新——战略成功实施6步法

2、授课老师：白刚

3、上课时间：2013年03月23日

	时间
	内容

	上午
	08:30-09:00
	进场

	09:00-12:00
	授课

	下午
	14:00-14:30
	会员企业展示

	14:30-17:30
	授课

二、培训地点

贵州饭店集团国际会议中心宴会厅

地址：北京路

中餐：贵州饭店三楼(龙凤厅)

三、参培人员

省、市（州）、县（市、区）工商联会员企业、省联直属商（协）会会员企业的投资者和高级管理人员。

四、活动安排

为提高教学服务管理的质量及更好地为会员单位服务，我们在课程期间特设免费的人才需求发布平台，项目交流发布平台，企业宣传发布平台。请各市、州按如下要求组织：

1、请各市、州安排一家有代表性的企业，准备好企业宣传片或PPT及演讲稿，在讲台上自主宣传自己的企业，时间为5分钟以内。

2、请各市、州整理有中高层管理、技术人才需求的单位的相关人才需求信息，我们将在课程期间进行发布并在相关公告栏进行宣传。

五、要求

1、明确专人具体负责。各市（州）须明确1名专职副主席带队，负责培训人员的管理工作，按时组织学员参训，负责学员考勤等事宜，并与非公企业家一同参加培训。
2、各单位推荐参培对象。要结合推荐参培对象的具体情况严格把关，以保证参课率为前提，以自觉遵守纪律为保障，在所属民营企业家中认真筛选学习能力强、有学习意愿的人员参加培训。

3、各市（州）带队领导请于03月22日下午16：00到政协宾馆集中。

4、各市（州）有需要联系住宿的请提前与我们联系。

5、请各市、州于03月20日下午16:00前提交以下相关资料：

（1）参训人员名单（单位、姓名、职务）。

（2）企业宣传短片或PPT（附上演讲稿及主讲人的姓名、职务）。

（3）相关资料。

六、联系方式

联 系 人：省工商联宣教部 吴顺兰

联系电话：0851—6572643  13985163802

传    真：0851—6573003

邮    箱：slwu201159@163.com
附：1、《各市、州工商联及省联直属商（协）会名额分配表》；

 2、《参会人员回执表》；

3、《课程大纲》。

贵州省工商业联合会

2013年03月11日

附件1

名额分配表

	名  称
	参 培 人 数

	省直属商（协）会
	30人

	贵阳市
	40人

	遵义市
	20人

	六盘水市
	15人

	安顺市
	15人

	毕节市
	15人

	铜仁市
	15人

	黔东南州
	20人

	黔南州
	30人

	黔西南州
	15人

	合计
	215人

附件2

参会人员回执表

                         单位     应报人数       实报人数

	姓    名
	工 作 单 位 及 职 务
	手 机 号

	备注：请于2013年03月20日16:00前将回执反馈省工商联

附件3

【专家介绍】

白刚教授
  著名企业战略专家

· [image: image1.jpg]

北京尚衡知本顾问有限公司创始合伙人、董事长；

· 人大管理学博士，师从包政先生，追随包政先生从事咨询十多年；

· 人民大学MBA面试考官和指导教师；

· 人大深圳研究院EMBA教授；

· 丛林集团、农大肥业、正虹科技、红塔、动力源等企业专家顾问。

擅长组织能力构建，主要研究领域包括：战略与组织变革、事业部制改造、流程再造与供应链管理、营销策略、计划预算管理、人力资源管理等。

授课干脆、犀利，善于与学员进行一针见血式的交流，针对学员看似日常的问题，基于企业管理入木三分的理解，用简单质朴的语言阐述企业管理之道，使得学员们对企业管理获得犹如醍醐灌顶式的全新感受。

曾为中石油天然气管道、中航工业集团、航天9院、航天5院、招商局、红塔集团、国药集团、湖南电力、国电集团、浙江移动、广东联通、四川电信、华为、正虹科技、TCL、美的小家电、利郎、安踏、动力源、全聚德、燕京等300家以上大中型知名企业提供过培训或咨询服务，涉及农业、食品、能源、服务业、烟草、服装、地产、电子、医药、航空、IT软件、家电、出版传媒、电力、汽车配件、通信服务等众多行业领域。在清华大学总裁班、人民大学深圳研究院总裁班等多地公开课上，为近千家企业提供过培训服务。

主要咨询项目包括：云南红塔集团战略、营销与组织变革；湖南正虹科技战略、营销和计划预算；湖南白沙集团的营销；河北新奥燃气组织结构再造；润华集团战略与组织；康佳通讯战略与营销；利郎的战略、组织、营销与供应链管理；北京动力源的战略与组织变革；丛林集团整体成长服务；山东农大肥业整体成长服务等。
【课程背景】

很多企业都有非常好的战略想法，重要的是如何推进战略在企业里成功实施！企业为此做了很多努力：抓执行力，强调细节文化，推行计划预算，流程建设和制度建设，完善绩效考核，引进职业经理人……

战略成功实施的关键，到底在哪里？是战略的问题？组织的问题？还是管理的问题？

本课程将结合尚衡知本专家实际咨询案例，帮企业家分析战略实施的6大难题，在此基础上，提出解决问题的办法，即尚衡知本战略实施6步走：梳理发展战略、明确经营目标、建立战略共识、识别关键举措、落实行动方案、实施经营分析，帮助企业解决“脑袋比腿快”的问题，真正推动战略在企业中成功实施！

不同于全国任何课程，本课程不仅带来独家设计的战略评估模式，并且告诉企业如何从组织和团队建设方面，成功在企业中推动战略实施。

【课程逻辑】

【课程设置】
	课程框架
	培训议题

	确认问题

让战略落地怎么就那么难？
	很多企业都有非常好的战略的想法，但总是很难变成现实！战略转型则更难。企业为此做了很多努力：抓执行力，强调细节文化，推行计划预算，流程建设和制度建设，完善绩效考核……但效果大多不如意。还有人说是队伍能力太弱，进而大面积引进职业经理人，但除了增加了老板、空降兵和原有团队的冲突之外，大多数企业并没有真正在战略实施上得到改善。企业到底遇到了什么问题？

	分析问题

战略实施的6个难题
	· 难题1：战略不具体，只是一些口号式的大原则，或者只在老板的脑子里，无法让员工理解。

· 难题2：目标被简化成财务数字，没有质上的规定性，不是经由“为了在3年后做到什么样，我现在必须干什么”这类思考而形成的战略性任务。

· 难题3：缺少耐心，也缺少方法就战略、目标及策略方案等内容在要员之间达成共识。老板不知道怎么引导骨干团队走到战略上来。

· 难题4：把“战略转化成行动”的环节简化成“分任务+考核”的过程，而忽视了上下需要对战略如何落地的具体策略和行动方案进行深入沟通和研讨。

· 难题5：行动计划、资源配置方案和考核薪酬之间脱节，缺少一致性，无法贯彻。

· 难题6：严重缺乏战略执行的过程中管理，错失及时的调整机会，把战略管理过程变成了“上半年冲业绩，下半年省费用”的闹剧。

	解决问题

战略成功实施的6个步骤
	· 梳理发展战略，揭示企业如何做到战略可视化。

· 明确经营目标，讲解建立3年滚动目标并倒推回每年目标的方法。

· 建立战略共识，讲解在中高层之间达成认识一致化的方法和注意事项。

· 识别关键举措，讲解分析战略执行中关键环节的工具和方法。

· 落实行动方案，讲解如何把战略任务分层落实到部门和个人，以及如何相对应地配置资金、权力和人力资源等。

· 实施经营分析，讲解战略过程管理的具体方法。

	他山之石

实操案例的深度解读
	· 某3亿销售收入的电子上市公司的案例。

· 某5亿文化创意产业的案例。

· 某7亿服装行业的案例。

· 某8亿销售收入的连锁服务业的案例。

· 某30亿高端制造业的案例。

· 某100亿以上大型国企的案例。

这些案例皆为我们实际帮助过的企业，我们将予以深度解读：此前的战略实施状态，他们经过了哪些尝试，效果如何，我们如何帮助的他们，过程中曾经出现哪些问题，问题为什么会出现以及如何解决的，后期的实施效果如何……等等。

	互动
	· 企业家向专家提问问题，专家回答！

确认问题

让战略落地为什么这么难？

分析问题

解读战略实施的6大难题

解决问题

战略成功实施的6大步骤

他山之石

实操案例的深度解读

2